
 
Comune di Chamois – Deliberazione n. 139  del  22/12/2014  

 
1

 
 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  139  Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO : COMANDO DELLA DIPENDENTE PERRON TIZIANA A TEMPO PAR ZIALE PRESSO 

IL COMUNE DI VALTOURNENCHE  

  
L'anno 2014, il giorno 22 del mese di  DICEMBRE alle ore 11:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del  Dott.ssa CLAPASSON  Paola Maria 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Assente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



 
Comune di Chamois – Deliberazione n. 139  del  22/12/2014  

 
2

 
 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie  in Valle d’Aosta); 
• il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 14 del 30/08/2001; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 35 del 

29/11/2000; 
• il regolamento comunale di organizzazione generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale  n.  26 del 12/12/2007; 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 in data 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio di 
previsione pluriennale per il triennio 2014/16, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 10/03/2014, relativa alla nomina dei responsabili degli uffici e 
dei servizi; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 10/10/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio 
ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 28/04/2014, relativa all’approvazione del PEG 2014; 
 
VISTO il testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del Comparto Unico 
della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 13 dicembre 2010; 
 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 e in particolare l’art. 45 (Comando e distacco); 
 
VISTA la nota pervenuta dal Comune di Valtournenche in data 16/12/2014 e accusata al prot. dell’Ente al n. 2779 il 
18/12/2014, con la quale si chiede a questo Comune il consenso all’applicazione dell’istituto del comando di una 
unità di personale Cat. C, posizione C2 per il periodo dal 1° gennaio  al 30 giugno 2015, per un tempo parziale di 12 
ore settimanali (33,34%); 

 
 

RIITENUTO giusto, in relazione agli accordi intercorsi fra i due comuni a garanzia delle rispettive esigenze di 
servizio, accogliere favorevolmente la succitata richiesta di comando a tempo parziale presso il Comune di 
Valtournenche; 
 
RITENUTO altresì di individuare nella figura della Sig.ra Perron Tiziana, collaboratore amministrativo Cat. C, pos. 
C2, l’unità di personale più idonea per rivestire le funzioni richieste dal Comune di Valtournenche (Ufficio 
personale), in quanto già svolte presso il nostro Comune; 
 
VISTA la nota in data 11/06/2014 con la quale la dipendente Sig.ra Perron Tiziana esprime il proprio assenso 
all’eventuale comando per un tempo parziale di 12 ore settimanali presso il Comune di Valtournenche per il periodo 
dal 1° gennaio  al 30 giugno 2015. 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 20 del vigente Statuto comunale; 
 
CON i pareri favorevoli del Segretario comunale in ordine, rispettivamente: 
- alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi del combinato disposto dell’art. 49bis della L.R. n. 54/1998 e 
dell’art. 14 del vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi  
- alla legittimità, reso ai sensi del combinato disposto art. 49bis della L.R. n. 54/1998 e dell’Art. 9, comma 1, lett. 
d), della L. R. 46/98; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 



 
Comune di Chamois – Deliberazione n. 139  del  22/12/2014  

 
3

 
DELIBERA 

 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e approvate  
 

1. DI APPROVARE il comando della dipendente Sig.ra Perron Tiziana, Cat. C, posizione C2 presso il 
Comune di Valtournenche per il periodo dal 1° gennaio  al 30 giugno 2015, per un tempo parziale di 12 ore 
settimanali  (33,34%),. 

 
2. DI DARE ATTO che tutti gli atti inerenti alla gestione del rapporto organico della dipendente comandata e 

il relativo trattamento giuridico ed economico restano nelle competenze dell’Ente di provenienza, titolare 
del rapporto stesso. 

 
3. DI TRASMETTERE copia della presente  deliberazione: 

• Alla dipendente interessata; 
• Al Comune di  Valtournenche;  
• Alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza. 

 
4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario comunale dott.sa Paola Maria Clapasson–

protocollo@pec.chamois.ao.it . 
 

successivamente 
 

5. la Giunta si confronta e si aggiorna su diverse tematiche; il Sindaco, alle ore 13:00, avendo esaurito gli 
argomenti da trattare, dichiara chiusa la seduta. 

 
 
 

 



 
Comune di Chamois – Deliberazione n. 139  del  22/12/2014  

 
4

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.ssa Paola Maria Clapasson 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 24/12/2014 al 09/01/2015, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Paola Maria Clapasson 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                          Dott.ssa Paola Maria Clapasson 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                 Dott.ssa Paola Maria Clapasson 
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  24/12/2014 
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                                   Dott.ssa Paola Maria Clapasson 
 
 
 
 

 


